
О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

(шестой созыв)

  

  
  РЕШЕНИЕ
  

  

  

 1 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

  

  

О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского
района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению
вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест)

  

  

  

  

 2 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

  

  

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в отношении
автомобильных дорог местного значения, в соответствии с частью 4 статьи 15
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», статьей 13 Федерального закона от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Устава муниципального образования Нововоскресеновский
сельсовет, решения Шимановского районного Совета народных депутатов от 21.11.2019
г. № 18/87 «О передаче администрацией Шимановского района администрациям 
Береинского,  Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского,
Петрушинского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Ураловского, Ушаковского,
Чагоянского сельских поселений Шимановского района  полномочий по решению
вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест)» Нововоскресеновский сельский Совет народных депутатов

  

  

 р е ш и л:

  

  

 1. Администрации Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района принять от
администрации Шимановского района часть полномочий по решению вопроса местного
значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного
пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а именно:

 3 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

  

- разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития
автомобильных дорог местного значения;

  

  

- принятие решений об использовании на платной основе автомобильных дорог общего
пользования местного значения, участков указанных автомобильных дорог и о
прекращении такого использования;

  

  

- принятие решений о создании и об использовании на платной основе парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения, и о прекращении такого использования;

  

  

- установление порядка создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения;

  

  

- установление размера платы за пользование на платной основе парковками

 4 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения;

  

  

- определение методики расчета и максимального размера платы за проезд
транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования
местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование
на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

  

  

- утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения,
перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;

  

  

- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения;

  

  

- определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
при движении по автомобильным дорогам местного значения;

  

 5 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

- установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

  

  

- использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по
гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской
Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

  

  

- информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего
пользования местного значения;

  

  

- утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера
ассигнований местного бюджета на указанные цели;

  

  

- осуществление иных полномочий, отнесенных Федеральным законом от 08.11.2007 №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», другими федеральными законами, законами субъектов Российской

 6 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

Федерации к полномочиям органов местного самоуправления.

  

  

2. Принятие осуществления части полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения,
осуществляется в виде межбюджетных трансферов предоставляемых в 2020-2022 г. из
бюджета Шимановского района в бюджет Нововоскресеновского сельсовета.

  

  

3. Администрации Нововоскресеновского сельсовета заключить соглашение  о принятии
части  полномочий указанных в п. 1 настоящего решения. На период действия
заключенного соглашения вопросы, перечисленные в п. 1 настоящего решения,
находятся исключительно в компетенции администрации Нововоскресеновского
сельсовета и администрацией Шимановского района не исполняются. Меры
ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств устанавливаются условиями заключенного соглашения и применяются  в
соответствии с нормами действующего законодательства на территории Российской
Федерации.

  

  

4. Полномочия указанные в п. 1 настоящего решения принимаются с 01.01.2020 г. по
31.12.2022 г.

  

  

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  

 7 / 9

publ/norm_base/2019/pril139-2019.docx


О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

  

  

  

  

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                     
М.В. Сазанский

  

  

Председатель Нововоскресеновского сельского

  

Совета народных депутатов:                                                    
                      А.С. Батуева

 8 / 9



О принятии администрацией Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района  от администрации Шимановского района части полномочий по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта посел

  

  

  

  

  

  

с. Нововоскресеновский

  

21.11.2019

  

№ 139

  

 9 / 9


